Муниципальное образование

Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению  проекта актуализированной на 2021 год  Схемы водоснабжения и водоотведения Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области с перспективой до 2035 года
Место проведения публичных слушаний: здание Загривского сельского Дома культуры  (зал) дер. Загривье Сланцевского района Ленинградской области по адресу: 188577, дом 11, дер. Загривье, Сланцевского района Ленинградской области
Время проведения публичных слушаний:   начало: 11 часов 00 минут 13.12.2021 года

                                                                          окончание: 12 часов 00 минут 13.12.2021 года

Дата подписания настоящего протокола «13» декабря 2021 года
Председатель слушаний: Калинин С.В. –  глава администрации Загривского сельского поселения.
Секретарь слушаний: Шахова Л.В. – специалист  администрации Загривского сельского поселения.

Участники публичных слушаний:

Согласно листа регистрации в публичных слушаниях приняли участие: 6 человек.

Присутствовало: 6 человек

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта актуализированной на 2021 год Схемы водоснабжения и водоотведения Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области с перспективой до 2035 года
Выступали:

1.
 Калинин С.В.: - Комиссия по рассмотрению поступивших предложений принимала замечания и предложения до 12 декабря 2021 года. Предложений и замечаний  не поступило.
В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», администрация муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области приступила к процедуре актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области 10.11.2021 года. Уведомление о начале разработки указанного проекта были размещены на сайте Загривского сельского поселения, в разделе ЖКХ, подраздел: «Схема водоснабжения и водоотведения». где также размещена действующая схема.
Организация разработала актуализированную Схему водоснабжения и водоотведения. Затем 10.11.2021 Проект актуализированной Схемы был размещен на сайте Загривского сельского поселения. Постановлением администрации Загривского сельского поселения от 10.11.2021 № 115-п был  утвержден план-график проведения актуализации схемы. Уведомление о публичных слушаниях 01.12.2021 года размещено на сайте. Проект актуализированной схемы согласован с ГУП «Леноблводоканал» 02.12.2021 года.
Доклад закончен. Если у участников публичных слушаний имеются замечании или вопросы,  то мы готовы на них ответить. Ваши вопросы?
Вопросы не поступили.
Предлагаю одобрить  проект актуализированной на 2021 год  Схемы водоснабжения и водоотведения Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области с перспективой до 2035 года.
Прошу проголосовать за предложенный проект решения.

Результаты голосования:

«За»                      -    6
«Против»             -     0

«Воздержались»  -    0
Председатель:                                                                  С.В.Калинин
Секретарь:                                                                       Л.В.Шахова